
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1059/128533/13-05-2022 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των αναγκαί-
ων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή 
του άρθρου 46 του Καν. (Ε.Ε.) 1308/2013, του κατ’ 
Εξουσιοδότηση Κανονισμού (Ε.Ε.) αριθ. 1149/2016 
της Επιτροπής και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(Ε.Ε.) 1150/2016 της Επιτροπής σχετικά με την 
εφαρμογή του Προγράμματος Αναδιάρθρωσης 
και Μετατροπής των αμπελουργικών εκτάσεων 
στην Ελλάδα-Εθνικό “Πρόγραμμα Στήριξης του 
αμπελοοινικού τομέα 2019-2023“» (Β’ 2418).

2 Χρηματική αποζημίωση για εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχο-
λικών φυλάκων του δήμου Πυλαίας  - Χορτιάτη, 
για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 3459/363447 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1059/128533/13-05-2022 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των αναγκαί-

ων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή 

του άρθρου 46 του Καν. (Ε.Ε.) 1308/2013, του κατ’ 

Εξουσιοδότηση Κανονισμού (Ε.Ε.) αριθ. 1149/2016 

της Επιτροπής και του Εκτελεστικού Κανονισμού 

(Ε.Ε.) 1150/2016 της Επιτροπής σχετικά με την 

εφαρμογή του Προγράμματος Αναδιάρθρωσης 

και Μετατροπής των αμπελουργικών εκτάσεων 

στην Ελλάδα-Εθνικό “Πρόγραμμα Στήριξης του 

αμπελοοινικού τομέα 2019-2023“» (Β’ 2418). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής, της 27ης Ιουνίου 

2008 (L 170/30.6.2008), για τη θέσπιση λεπτομερών κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 479/2008 
του Συμβουλίου για την κοινή οργάνωση της αμπελοοι-

νικής αγοράς όσον αφορά τα προγράμματα στήριξης, τις 
συναλλαγές με τρίτες χώρες, το δυναμικό παραγωγής και 
τους ελέγχους στον αμπελοοινικό τομέα.

β) (ΕΚ) αριθ. 202/2013 της Επιτροπής, της 8ης Μαρ-
τίου 2013 (L 67/09.03.2013) σχετικά με την τροποποίη-
ση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής 
όσον αφορά την υποβολή προγραμμάτων στήριξης στον 
αμπελοοινικό τομέα και το εμπόριο με τρίτες χώρες.

γ) (Ε.Ε.) 273/2018 της Επιτροπής, της 11ης Δεκεμβρίου 
2017 (L 58/28.02.2018),για τη συμπλήρωση του κανο-
νισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά μητρώο, τα 
συνοδευτικά το καθεστώς αδειοδότησης αμπελοφυτεύ-
σεων, το αμπελουργικό έγγραφα και την πιστοποίηση, 
τα βιβλία εισερχομένων και εξερχομένων, τις υποχρε-
ωτικές δηλώσεις, τις κοινοποιήσεις και τη δημοσίευση 
κοινοποιηθεισών πληροφοριών, και τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
σχετικούς ελέγχους και κυρώσεις, την τροποποίηση των 
κανονισμών της Επιτροπής (ΕΚ) αριθ. 555/2008, (ΕΚ) αριθ. 
606/2009 και (ΕΚ) αριθ. 607/2009 και την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 436/2009 της Επιτροπής και του 
κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμού (ΕΕ) 2015/560 της Επι-
τροπής.

δ) (Ε.Ε.) 274/2018 της Επιτροπής, της 11ης Δεκεμβρίου 
2017 (L 58/28.2.2018), για τη θέσπιση κανόνων σχετικά 
με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το καθεστώς αδειοδότησης αμπελοφυτεύσεων, 
την πιστοποίηση, το βιβλίο εισερχομένων και εξερχομέ-
νων, τις υποχρεωτικές δηλώσεις και τις κοινοποιήσεις, και 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τους συνα-
φείς ελέγχους, και για την κατάργηση του εκτελεστικού 
κανονισμού (ΕΕ) 2015/561 της Επιτροπής.

ε) (Ε.Ε.) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013
(L 347/706/20.12.2013), για τη θέσπιση κοινής οργάνω-
σης των αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάρ-
γηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 
234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 
του Συμβουλίου.

στ) (Ε.Ε.) αριθ. 1303/2013 Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6146

62249



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62250 Τεύχος B’ 6146/05.12.2022

(L 347/320/20.12.2013), περί καθορισμού κοινών διατά-
ξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

ζ) (Ε.Ε.) αριθ.807/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρ-
τίου 2014 (L 227/31.07.2014), για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση 
μεταβατικών διατάξεων.

η) (Ε.Ε.) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Kκοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013
(L 347/549/20.12.2013), σχετικά με τη χρηματοδότηση, 
τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γε-
ωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, 
(ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 
485/2008 του Συμβουλίου.

θ) (Ε.Ε.) 1150/2016 της Επιτροπής, της 15ης Απριλίου 
2016 (L 190/23 15.07.2016), για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τα εθνικά προγράμματα στήριξης του αμπελο-
οινικού τομέα.

ι) (Ε.Ε.) 1149/2016 της Επιτροπής, της 15ης Απριλίου 
2016, (L 190/1/15.07.2016), για τη συμπλήρωση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά 
προγράμματα στήριξης στον αμπελοοινικό τομέα και για 
την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 555/2008 
της Επιτροπής.

κ) Την Κατευθυντήρια Οδηγία εφαρμογής του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 1150/2016 της Επιτροπής καθώς 
και του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 1149/2016 
της Επιτροπής.

λ) (Ε.Ε.) 2021/2117 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
(L435/6.12.2021), σχετικά με την τροποποίηση των κα-
νονισμών (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 για τη θέσπιση κοινής ορ-
γάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων, (ΕΕ) αριθ. 
1151/2012 για τα συστήματα ποιότητας των γεωργικών 
προϊόντων και των τροφίμων, (ΕΕ) αριθ. 251/2014 για 
τον ορισμό, την περιγραφή, την παρουσίαση, την επισή-
μανση και την προστασία των γεωγραφικών ενδείξεων 
των αρωματισμένων αμπελοοινικών προϊόντων και (ΕΕ) 
αριθ. 228/2013 για τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη 
γεωργία στις εξόχως απόκεντρες περιοχές της Ένωσης.

μ) (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021 (Ε.Ε. 
L231/30.06.2021) για τον καθορισμό κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιο-
νομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσω-
τερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική 
Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 
των Θεωρήσεων.

ν) (EE) 2021/1130 Εκτελεστικής Απόφασης της Επι-
τροπής της 5ης Ιουλίου 2021 για την κατάρτιση του 
καταλόγου των περιφερειών που είναι επιλέξιμες για 
χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
καθώς και των κρατών μελών που είναι επιλέξιμα για 
χρηματοδότηση από το Ταμείο Συνοχής για την περίοδο 
2021-2027

2. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2β του άρθρου 1 του ν.δ. 243/1969 «Περί 

βελτιώσεως και προστασίας της αμπελουργικής παρα-
γωγής» (Α’ 144).

β) Της παρ. 2β του άρθρου 62, της παρ. 46 και του 
προτελευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 2 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 1536/118137/24.05.2019 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του άρθρου 46 του Καν. (Ε.Ε) 
1308/2013, του κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμού (Ε.Ε) 
αριθμ. 1149/2016 της Επιτροπής και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (Ε.Ε) 1150/2016 της Επιτροπής σχετικά με 
την εφαρμογή του Προγράμματος Αναδιάρθρωσης και 
Μετατροπής των αμπελουργικών εκτάσεων στην Ελλά-
δα - Εθνικό “Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελοοινικού 
τομέα 2019-2023”» (Β’ 2096).

4. Την υπ’ αρ. 2919/95506/13.9.2017 υπουργική από-
φαση «Ταξινόμηση οινοποιήσιμων ποικιλιών αμπέλου 
και ποικιλιών σταφιδοποιίας» (Β’ 3276).

5. Το από 01-03-2018 κατατεθειμένο στην Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή Εθνικό «Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελοοινι-
κού τομέα 2019-2023» σύμφωνα με τον κανονισμό (Ε.Ε.) 
αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου.

6. Την υπ’  αρ. 2454/235853/20.09.2019 υπουργική 
απόφαση «Θέσπιση των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 
1308/2013, (Ε.Ε.) αριθ. 2018/273 και (Ε.Ε.) αριθ. 2018/274 
σχετικά με τη διαχείριση του αμπελουργικού δυναμικού» 
(Β’ 3645).

7. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62251Τεύχος B’ 6146/05.12.2022

8. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού καθότι προβλέπεται μόνο ενωσιακή 
και ιδιωτική συμμετοχή, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1059/128533/13-05-2022

Υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των αναγκαίων συ-
μπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του άρθρου 
46 του Καν. (Ε.Ε.) 1308/2013, του κατ’ Εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (Ε.Ε.) αριθ. 1149/2016 της Επιτροπής και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (Ε.Ε.) 1150/2016 της Επιτροπής 
σχετικά με την εφαρμογή του Προγράμματος Αναδιάρ-
θρωσης και Μετατροπής των αμπελουργικών εκτάσεων 
στην Ελλάδα - Εθνικό “Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελο-
οινικού τομέα 2019-2023”» (Β’ 2418) ως κάτωθι:

1.1 Στο άρθρο 10 μετά την παρ. 3 προστίθεται νέα 
παρ. 3α ως εξής:

«3α Προσωρινή κατάταξη δικαιούχων συμπληρωμα-
τικού προγράμματος

Σε περίπτωση αύξησης των διαθέσιμων κονδυλίων 
το Τμήμα Αμπέλου Οίνου και Αλκοολούχων Ποτών της 
Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ειση-
γείται την προσωρινή κατάταξη δικαιούχων συμπληρω-
ματικού προγράμματος κατανέμοντας τα κονδύλια που 
αναλογούν ανά παραγωγό και ανά τεμάχιο έως την 2η 
Δεκεμβρίου 2022 με βάση τις ήδη υποβληθείσες αιτήσεις 
περιόδου 2022-2023.

1.2. Στο άρθρο 10 μετά την παρ. 4 προστίθεται νέα 
παρ. 4α ως εξής:

«4α Προενταξιακοί επιτόπιοι έλεγχοι συμπληρωματι-
κού προγράμματος

Επιτόπιοι προενταξιακοί έλεγχοι πραγματοποιούνται 
σε όλα τα τεμάχια των υποβληθέντων αιτήσεων, της 
περιόδου 2022-2023 που δεν εντάχθηκαν στην υπ’ αρ. 
2972/286286/28/09/2022

«Προσωρινή κατάταξη ένταξης δικαιούχων στο πρό-
γραμμα αναδιάρθρωσης και μετατροπής αμπελουργι-
κών εκτάσεων για την περίοδο 2022-2023» και ολοκλη-
ρώνονται ως και την 9η Δεκεμβρίου 2022.

Ο πίνακας αποτελεσμάτων προενταξιακών επιτόπι-
ων ελέγχων (Υπόδειγμα 9) αναρτάται σε κάθε αρμόδια 
Διεύθυνση Αγροτικής Oικονομίας και Κτηνιατρικής/
Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
μέχρι την 16η Δεκεμβρίου 2022, ώστε οι διαφωνού-
ντες με τα στοιχεία του να υποβάλλουν ένσταση για 
διόρθωση των στοιχείων του, εντός 5 ημερών από την 
ανάρτηση, προσκομίζοντας οποιοδήποτε αποδεικτικό 
στοιχείο κρίνουν απαραίτητο, για την υποστήριξη της 
ένστασης. Η εξέταση των ενστάσεων ολοκληρώνεται 
έως την 28η Δεκεμβρίου 2022. Οι ΔΑΟΚ προβαίνουν 
στην ενημέρωση του πίνακα αποτελεσμάτων προ-
ενταξιακών επιτόπιων ελέγχων (Υπόδειγμα 9) μετά 
την εξέταση τυχόν υποβληθέντων ενστάσεων και τους 
υποβάλλουν ως και την 30η Δεκεμβρίου 2022, στη 
Δ/νση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων, για 

την πραγματοποίηση διασταυρωτικού ελέγχου με το 
Αμπελουργικό Μητρώο. Τα αποτελέσματα του δια-
σταυρωτικού ελέγχου συμπληρώνονται στον πίνακα 
αποτελεσμάτων προενταξιακών επιτόπιων ελέγχων 
(Υπόδειγμα 9) και διαβιβάζονται, από την ως άνω 
Διεύθυνση, στις Διευθύνσεις Αγροτικής Oικονομί-
ας και Κτηνιατρικής/Αγροτικής Οικονομίας, έως τη
20η Ιανουαρίου 2023.

Οι Δ.Α.Ο.Κ. προβαίνουν στην επιβεβαίωση των αποτε-
λεσμάτων του διασταυρωτικού ελέγχου, στη διόρθωση 
τυχόν διαφορών και στην εκ νέου υποβολή του Υποδείγ-
ματος 9 στη Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων. Για τις περιπτώσεις τροποποιήσεων, επανυ-
ποβάλλονται ενημερωμένοι και οι αναλυτικοί πίνακες εν 
δυνάμει δικαιούχων παραγωγών (Υποδείγματα 5 και 8). 
Η υποβολή των παραπάνω υποδειγμάτων (9, και 5, 8 σε 
περίπτωση τροποποίησής τους) πραγματοποιείται έως 
και την 23η Ιανουαρίου 2023

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

1. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης εφαρμόζο-
νται για τις αιτήσεις που αφορούν στο οικονομικό έτος 
2022-2023.

2. Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 
1059/128533/13-05-2022 υπουργική απόφαση (Β’ 2418).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1717 (2)
Χρηματική αποζημίωση για εργασία προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυ-

χτερινής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχο-

λικών φυλάκων του δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, 

για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη που καθορίζει διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας με την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62252 Τεύχος B’ 6146/05.12.2022

6. Την υπ’ αρ. 22467 + 21037/05.04.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας για το προσωπικό της υπηρεσίας φύλαξης 
σχολικών κτιρίων του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού 
Θεσσαλονίκης (Β’ 1335).

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση και την κάλυψη 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των σχολικών 
μονάδων του δήμου, όπως αυτές μνημονεύονται στην 
υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η παροχή νυχτε-
ρινής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και η παροχή 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας Εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής από 
τους σχολικούς φύλακες.

8. Το υπ’ αρ. 41169/23.11.2022 (Ορθή Επανάληψη) έγ-
γραφο του τμήματος Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Βιβλιοθηκών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
και Παιδείας προς το Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 43531/25.11.2022 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου 
(Β’ 2809/2021), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση των σχολι-
κών φυλάκων που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες του 
Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, με την προβλεπόμενη από τον 

Νόμο αποζημίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
για το έτος 2023, ως εξής:

Σχολικοί φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου:

i. Νυχτερινή εργασία ανά φύλακα ανώτατος αριθμός 
ωρών 770 Χ 6 = 4.620 ώρες.

ii. Εξαιρέσιμες ημέρες ανώτατος αριθμός ωρών 36 Χ 6 
= 216 ώρες, (αφορά στη νυχτερινή εργασία στις παρα-
μονές των επισήμων αργιών κατά τις οποίες, μέρος της 
εργασίας από τις 00:00 έως τις 06:00, εκτελείται σε ώρες 
που συμπεριλαμβάνονται στο 24ώρο της εξαιρέσιμης 
ημέρας).

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλε-
φθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 13.125,76€ στον ΚΑ 
02.70.6022

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες» 
και ποσού 85.438,00€ στον ΚΑ 02.70.6052.001 «Εργο-
δοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου 
χρόνου», σύμφωνα με την επισυναπτόμενη υπ’  αρ. 
43531/25.11.2022 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολο-
γισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πανόραμα, 29 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061460512220004*


		2022-12-05T13:40:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




